муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение

детский сад № 9 города Свободного

П Р И К А З

29.09.2017                                                                                                                               № 98

г. Свободный

Об утверждении Положения о порядке

использования средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг

и приносящей доход деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

(ред. от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ (ред. от 02.07.2013, с

изм. от 02.11.2013) «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 03 ноября 2006 гола № 174-ФЗ (ред. от 03.12.2012) «Об

автономных учреждениях», постановлением Правительства РФ от 15 августа

2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», в целях установления порядка использования

средств, полученных от оказания платных образовательных услуг и

приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг и приносящей доход деятельности

с 29.09.2017 года. (Приложение № 1)

2. Считать утратившим силу редакцию Положения, утвержденную приказом

заведующего от 28.10.2013 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

 к приказу  № 98 от 29.09.2017

Положение

об использовании средств, полученных от оказания

платных дополнительных образовательных услуг

в муниципальном дошкольном образовательном автономном

учреждении детский сад № 9города Свободного

1.Общие положения

1.1.Настоящая редакция Положения об использовании средств, полученных

от оказания платных дополнительных услуг (далее – Положение) разработана

в целях приведения Положения в соответствие с Федеральным законом от 29

декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г.

№ 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

Гражданским кодексом, Бюджетным кодексом, Налоговым кодексом,

Уставом муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детский сад № 20 города Свободного.

1.2.Настоящее Положение регулирует порядок использования средств,

полученных от оказания платных дополнительных образовательных услуг в

муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении

детский сад № 9 города Свободного (далее – Учреждение, образовательная

организация).

1.3.Срок данного Положения не ограничен. Положение действует до

принятия нового.

2.Понятия, применяемые в Положении

"Заказчик" – родители (законные представители), имеющее намерение

заказать, либо заказывающее платные образовательные услуги для детей на

основании договора;

"Исполнитель" – муниципальное дошкольное образовательное автономное

учреждение  детский сад № 9 города Свободного осуществляющее

образовательную деятельность и предоставляющее платные образовательные

услуги обучающемуся;

"Обучающийся" – несовершеннолетний, осваивающий образовательную

программу;

"Платные образовательные услуги" - осуществление образовательной

деятельности за счет средств физических и (или) юридических лиц по

договорам (далее - договор);

3.Порядок распределения средств

3.1.Расходование средств, полученных от предоставления платных

дополнительных образовательных услуг, осуществляется в соответствии со

сметой доходов и расходов по средствам, полученным от деятельности

приносящей доход.

3.2.Планирование сметы доходов и расходов по средствам, полученным от

деятельности приносящей доход производится в соответствии с

запланированными объемными показателями (количество групп, количество

Обучающихся в группе, периодичность занятий и др.), посещаемостью и

расчетными тарифами (ценами) на платные образовательные услуги.

3.3.Исполнитель вправе по своему усмотрению расходовать средства,

полученные от оказания платных дополнительных образовательных услуг в

соответствии со сметой доходов и расходов. Полученный доход

аккумулируется в полном распоряжении Исполнителя, расходуется им по

своему усмотрению на цели развития Исполнителя.

3.4.Оплата за платные дополнительные образовательные услуги

производится в безналичном порядке. Безналичные расчеты производятся

через банки, и средства зачисляются на расчетный счет Исполнителя.

3.5.Денежные средства, полученные от оказания платных дополнительных

образовательных услуг, расходуются Исполнителем следующим образом:

 на оплату труда (вознаграждение), (в том числе и начисления на

заработную плату) непосредственных исполнителей, оказывающих

данную услугу – 50%;

 прочие расходы (ремонт помещения, приобретение учебных и

развивающих пособий, приобретение игрушек, приобретение

предметов снабжения и расходования материалов (канцтовары,

расходные материалы к оргтехнике, хозяйственные нужды и т.п.))–

50%.

4.Ответственность и контроль за распределением средств

4.1.Исполнитель несет ответственность за правильность расходования

средств, в соответствии с данным Положением.

4.2.За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств

Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации.

4.3.Заведующий несет персональную ответственность за правильность

распределения средств, полученных от платных дополнительных

образовательных услуг.

4.4.Контроль за распределением средств, полученных от платных

дополнительных образовательных услуг, осуществляют:

 Учредитель;

 Родительский комитет

 Другие государственные органы и организации, на которые в

соответствии с законами и иными правовыми актами Российской

Федерации возложена функция проверки деятельности

образовательных учреждений.